DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 EDITAL Nº 08/DGP-IFCE/2011

 PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES

ENTRE OS CAMPI DO IFCE

 RETIFICAÇÃO

Considerando o que estabelece o item 6.10 do Edital Nº 08/DGP-
IFCE/2011;
Considerando o teor do art. 114 da Lei n° 8.112/90, combinado com
o art. 53 da Lei n° 9.784/1999;

RESOLVE,

1. Tornar sem efeito o Resultado da Análise das Inscrições divulgado

no dia 13/06/2011, devido a inobservância da exigência contida na alínea “b” do item
3.1 do Edital n° 08/2011.

2. Alterar o cronograma do Processo Seletivo de Remoção, objeto do

Edital n° 08/2011, conforme tabela abaixo:

DESCRIÇÃO PERÍODO

Resultado da Análise das Inscrições 22/06/2011

Recurso para Resultado da Análise das Inscrições 27/06/2011

Resultado da análise dos recursos 01/07/2011

Divulgação do resultado do processo de seleção 04/07/2011

Recursos contra o resultado do processo de seleção 05/07/2011

Resultado da análise dos recursos e homologação do resultado

final do Processo de Seleção

08/07/2011

Prazo para declinar da classificação no processo seletivo 11/07/2011

3. Suspender, até a divulgação da nova listagem de inscrições

deferidas, a análise dos recursos interpostos.

4. Manter inalterados os demais termos do Edital n° 08/2011.

Fortaleza, 17 de junho de 2011.

Samara Tauil Vitorino

Diretora de Gestão de Pessoas